et in aliis prediis eidem ville attinentibus per nostros homines sustu-

lerunt, satisfecirnus in hunc modum. Statuimus enim, vt nos et judices

nostrj in villis siue in omnibus possessionibus antedictis obsequia,

exaetiones, judicium, iusticiam deineeps nuilatenus requiramus, sed

nec qualescumque dictarum possessionum inhabitatores se nostris

presentare iudieiis omnino tenebuntur. Si vero aliquis hominum in

prediis habitans memoratis de furto uel oppressione femine uel homi-

cidio fuerit causatus, super tali causa dictus Meinhardus est taliter

requirendus , quod idem in predio memorato presidiat (sie) uel alius

de suis vicem suam gerens nostro eidem Meinhardo ibidem iudice

consedente ad causandum sceleris huiusmodj patrato (sie) reum, qui

si ibidem sedeeulpauerit, innocens ammodo reputetur. Si autem debite

conuictus fuerit, nostro iudicj assignabitur omnibus ipsius possessio-

nibus quocumque nomine designatis cedentibus Meinhardo sepedicto,

dumtaxat eis nostro judin cedentibus, que suo dampnatus cingulo

conprehendit. Statuimus etiam, ut quoenmque iure libertatis coioni

doiuinorum de arensta'in gaudere noscuntur in prediis conterminis
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residentes, eodem iure omnes habitatores in predio predictorum

Meinhardi et vxoris tue Chunegvndis semper in posterum sine

nostro et nostrorum obstaculo pociantur. Vt autem omnia supradicta

non so In tu predictis Meinhardo et Chunegvndj coniugi sue, verum

etiam omnibus ipsorum posteris maneunt irretrautabilia , presentem

litteram in argumentum certitudinis eis datam sigillo nostro fecimus

roborarj. Talern autem conditionem annectimus antedictis, si statutum

nostrum, quod premisimus, per uos uel per nostros, quod absit, ali-

qualiter fuerit violatum, infra vnius mensis spatium id plene retracta-

bimus. Alioquin sepeqMctis Meinhardo dicto trostil et Chunegvndj

vxori eius pro negligentia satisfactionis huiusmodj pecunie primitus

ab ipso Meinhardo a nobis optente videlicet Treeeutarum iibrarum

winnensis Monete erimus obligatj. Huius rei testes sunt Wernhardus

de dachsperch, Hemestus de Netich, vvlfingits de witra, Hertwicus

de Rabensburch, Chunradu8 de Riede, Ortolfus, Hertnidus, Ortolfus

de dachsperch, Cristanm et alij quam plures. acta sunt hec in witra

anno ab incarnatione dominj M CC°. L° V° pridie kalendas augusti.

Orig. auf Perg. Das Hüngesiegel verloren. Stiftsarchiv Garsten.

CCXX1V.

1255. 13. December. — Heinrich der Supan, Marschall von Österreich, entsagt

der Vogtei und allen anderen Hechten über das Kloster Lambach.

Vniversis presentem paginam inspecturis Ueinricm Marscalcus

Austrie, qui dicitur Supan, Salutem eternam. Ad perpetuam rei

memoriam per presentem litteram recognosco, niebil mihi ivris con-

petere in rebus et possessionibus sev hominibus Monasterij de Lam-

bach neque quoad aduocatiam neque quoad alivd ivs quodlibet,

ratione cvjus in aliquo mihi seruitio teneantur. Vnde promitto, quod

neque in rebus eorum neque in hominibus aliquod eis de cetero

dampnum uel inivriam irrogabu spondens, quod, si deineeps in aiiquo

huiusmodj per me vel per homines meos grauati fuerint domini de

Lambach, in sexcentis libris ipsis tenear, in quibus rae confiteor eis

fore per ivdicialem sententiam condempnatum. Huius rei testes sunt:

Albero de Chvnringe, Otto de Meusaxoe, Heinriem de Liechten-

stain, Sifridus orphanus, Kadoldus frater eius, Chunradus de

llinlpcrch, Wufßngus de Armtain, Otto frater eins, Perhtoldus de

Armtain, Otto, Wichardm, Ermto de Necteis (?) , Wernhardm
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frater eins, Wulfingus de Weitra et herbordus, Ortolfus de Tachs-

perch , Wulfi»gu8 de Tyernstain , Wernherus de wcittra , Albertus

conctus et alii quam plures. Preterea ivs, quod pertinet ad iudicivm

prouinciale, mihi remanet sicut actenus inconuulsvm. Et ut ista robur

obtineant firmitatis, sigillo meo et sigillo fratris mei Alberonis de

Chunringe nec non et uiri nobilis Heinrici pincerne de habispach

presens instrumentum studuj roborare. Acta sunt hec Anno domini

M» CC° LV! Idibus Decembris.

Orig. auf Perg. mit drei an Pergamentstreifen hängende« Siegeln von

weissem Wachse; Stiftsarchiv Lambach. - Abgedruckt bei Kurt, Beitrüge

II. 459.

ccxxv.

1255. Krems. — König Otakar verleihet dem Kloster Krcmsmümter Mauth-

freiheit.

IN nomine Sancta? et Individua? Trinitatis Amen. Otacharus

Dei gratia Dominus regni Bohemia*, Dax Austrioe et Marchio

Moravias omnibus in perpetuum. Cum quarumlibet actionum mater

sit intentio principalis, circa religiosas personas regalis merito ver-

satur intentio, qui calcatis mundi illecebris contemplantur ca;lestia

et posaunt hostiam tanquam electum genus sacerdotij pro peccatis

offerre cottidie delinquentium. Hinc est, quod nos Cenobium sive

Claustrum OrdinisSanctiBenedicti in Chremsmunster pijs ac paternis

risceribus amplexantes propter orationes eorum devotissimas et

nostrorum peccaminum ablutionem ipsorum precibus consequendam

ipsi claustro liberaliter indulgemus vietualia universa, qu« ipsis per

districtus nostrarum mutarum quocunque tempore deducantur, ut

sine muta transeant, impedimento et exactione qualibet prsetermissa.

In cujus rei testimonium praesens scriptum nostrse Bf ajestatis charac-

tere fecimus insigniri. Testes autem hujus rei sunt Witigo scriba

Anasi, Heinricus Pincerna de Habspach, Chunradus de Himperch,

Otto de Haslaw, Chunradus de Zelking, Albero de Pollenhaim,

Dietmarus de Styra , Ulricus de Lobenstain , ülricus de Capella,

Hadmarus de Liechtenwerd , Heinricus dapifer de Gritschenstain

et alij quam plures. Actum anno Domini MCCLV. datum in Chrems

per manurn magistri Arnoldi nostrw curia? notarij.

Rettenpacher, Annal. Cremifan. 208. — Auch bei Lambacher, Interregnum,

Anhang 36. — Vergl. Pachmayr, Series 122. coli. 883.
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CCXXVI.

1255. Ulli. — Utakor, König ron Böhmen etc., verschreibt dem Kloster Gar-

sten zwei Talente an Einkünften auf Gütern in den Ämtern Ternberg und Moln

zum Behufe der Zehenteiuhebung.

Otaehanu dei gratia dominus Regni Boemie, dux Amtrie et

Marchio Moravie Omnibus preseutem paginam inspecturis salutem

io domino *). Sepe solent principe* de sua gratia liberali Mona-

steriorum conmoda nouis profectibus instaurare, ut in eisdem regi

cell diuturnius famuletur opere spiritali; sed ne donatorum serenitas

aliqua inGrmitatis putredine per obliuionis molestias perfundatur,

idcirco de gratia speciali prudens nobilitas emplastrum consveuit

apponere scripturarum, ut exinde discat ignorantia, qvid tenendum

et temporalis uetustas pre oculis habeat, quid cuilibet sit seruandum.

Sane cum dilectus nobis Gerungus abbas Gersterms Monasterij

cum suis fratribus petiuisset a nobis bumilitate sincera, quatenus,

cum ipsi sub nostris prediis, in qvibus tuta decima est i Horum, locum

nun habeant conpeteutem, ubi fructus reeolligant decimarum, nos in

huiusmodi defectibus prouidere dignaremur eisdem. Sciant igitur

vniuersi, quod uus sepe dicto Monasterio de nostris prediis duorum

talentorum redditus fecimus assignari, videlicet in officio Ternperch

predium Leonis in Erzperge et Mansum PUgrimi grupel Curiam

in der Gerstn et in officio Moln predia Marquardt et Ueinrici in

Gaizperge, prediola Chunradi in uia et vidue super Puhel, sie

nominatim expressos, nou ut temporaiiter hec proüciaut Monasterio

prelibato, sed in proprietatem perpetuam couscribantur omni futuro

tempore duratura cum omnibus suis attineneiis pleno iure ob tioslre

salutis remedium et dilecte nostre coniugis Margarete. Vt autem

huius nostre donationis series ab omnibus nostris successoribus iu-

uiolabiiiter obseruetur et sit in memoria tanquam recens ivgiter per-

mansura , preseutem paginam nostrorum sigillorum muuimine robo-

ratam dicto abbaü et fratribus decreuimus assignandam. Testes autem

sunt hij: Magister Wilhaslmus et Magister Gotschalcus protho-

notarii curie, Magister Heinricus, Witigo scriba Anesi, Heinricus

pincerna de hovspach, Chunradus de hintperch, Otto de Meissawc,

Chunradus de Cekkinge, Albertus et Ludwicus fratres de Celking,

*) Keine verlängerte Schrift.
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Dietmarus de Styria et alii quam plures. Datum et Actum in Lima
Anno domini M? CCf LV? Indictionis tercia? decime.

Orig. auf Perg. mit einem hangenden Reitersiegel im Stiftsarchive Gar-

sten. - Kurz, Beitrage II. 555.

CCXXVII.

1255. Albrechtsberg. — Willebrief der Leukardis über die Schenkung ihres

Gentalg Gundaker von Storchenberg an das Kloster Lambach, den Hof tu Scher-

gendorf betreffend.

Ego Levkardis vxor domni Gundakerj de Storch enberch ad

notitiam vniversorum tenore presentis scripti cupio peruenire, quod

ego quasi de graui sompno evigilaus in domino sum gauisa pro eo,

quod maritus meus domnus Gundakerus de Storchenberch deum et

beatam virginem et salutem anime sue in hoc respexit, quod ipse

pro multiplicibus dampnis iliatis a se et suis hominibus ecclesie et

sanctis in Lambach voluntarie satisfecit curiam nostram in Sherigen-

dorf sitam ivre proprietatis nobis attinentem eidem ecclesie pro re-

stauratione amicabili delegando. Cum ergo ego in bis, que ad salutem

pertinent animarum, ordinationi mariti mei non debeam obuiare, ego

cum heredihus meis predictam donationem eo ivre et laudamento,

sicut in priuilegio mariti mej domni G. plenius est expressum, ratam

habeo et sigilio meo conßrmn a me et ab heredibus meis nunquam in

perpetuum violandam debebitque predicte curie donatio esse indicivm,

vt cetus in Lambach deo serviens pro me et heredibus et parentibus

meis orare ad dominum ivgiter teneatur. Acta sunt hec mAlbrechts-

perge Anno dorniui M* CC! LV° Indictione XIII.

Orig. auf Perg. Das H&ngesiegel ist abgefallen. Stiftsarchiv Lambach.

CCXXVHI.

1255. Aspang. — Hartneid ton Ramenstein entsagt allen Ansprüchen an die

Capelle in Zober tu Gunsten des Klosters Reichersberg.

Pateat vniuersis hanc paginam inspecturis, quod Ego Hartnidus

dicta pincerna de Ramenstain liti, que inter capitulum Ecclesie

Reicherspergenm et me versabatur pro Capeila Zober , quam ab